
ODLUKA 

O LOKALNIM KOMUNALNIM TAKSAMA 

("Sl. glasnik grada Leskovca", br. 2/2010, 10/2010, 2/2011, 12/2011, 3/2012, 
40/2012, 1/2013, 21/2013, 23/2014 i 31/2015) 

Član 1 

Ovom Odlukom uvode se lokalne komunalne takse za korišćenje prava, predmeta i usluga na 
teritoriji grada Leskovca. 

Član 2 

Obveznik lokalne komunalne takse je korisnik prava, predmeta ili usluga za čije je korišćenje 
propisano plaćanje lokalnih komunalnih taksi. 

Član 3 

Lokalne komunalne takse uvode se za:  

1. Korišćenje prostora na javnim površinama ili ispred poslovnih prostorija u poslovne svrhe, 
osim radi prodaje štampe, knjiga i drugih publikacija, proizvoda starih i umetničkih zanata i 
domaće radinosti,  

2. Držanje sredstava za igru (bilijar, tombola i slično),  

3. Korišćenje reklamnih panoa, uključujući i isticanje i ispisivanje firme van poslovnog prostora 
na objektima i prostorima koji pripadaju jedinici lokalne samouprave (kolovozi, trotoari, zelene 
površine, bandere i sl.),  

4. Isticanje firme na poslovnom prostoru,  

5. Korišćenje slobodnih površina za kampovanje, postavljanje šatora ili drugih oblika 
privremenog korišćenja,  

6. Držanje motornih, drumskih i priključnih vozila osim poljoprivrednih vozila i mašina,  

7. Zauzeće javne površine građevinskim materijalom i za izvođenje građevinskih radova, 

8. Za parkiranje drumskih motornih i priključnih vozila na javnim površinama koja vrše dostavu 
robe privrednim subjektima. 

Lokalne komunalne takse ne plaćaju se za korišćenje prava, predmeta i usluga od strane 
državnih organa i organizacija teritorijalne autonomije i jedinica lokalne samouprave.  



Lokalne komunalne takse iz stava 1. ovog člana tačke 3, 4. i 6. ove Odluke utvrđuju se u 
godišnjem iznosu, iz tačke 1, 2. i 5. srazmerno vremenu korišćenja prava, predmeta i usluga a 
iz tačke 7. pre izdavanja građevinske dozvole.  

Lokalna komunalna taksa iz stava 1. ovog člana, utvrđuje se srazmerno vremenu korišćenja za 
tekuću kalendarsku godinu. 

Član 4 

Pod firmom u smislu ove odluke smatra se svaki istaknuti naziv ili ime koje upućuje na to da 
pravno ili fizičko lice obavlja delatnost. Ako se na javnom objektu nalazi više istaknutih firmi 
istog obveznika taksa se plaća samo za jednu firmu. 

Član 5 

Komunalne takse se utvrđuju u različitoj visini prema delatnosti, površini i tehničko upotrebnim 
karakteristikama objekta, veličini pravnog lica u smislu teritorija, odnosno zonama u kojima se 
nalaze objekti, odnosno predmeti ili vrše usluge za koje se plaćaju takse. 

Razvrstavanje po zonama vrši se u skladu sa Odlukom o utvrđivanju doprinosa za uređivanje 
građevinskog zemljišta ("Sl. glasnik grada Leskovca" br. 5/2015).  

EKSTRA ZONA  

Ulice koje se dolaze u Ekstra zoni:  

Bulevar oslobođenja, Južnomoravskih brigada do raskrsnice sa ul. Veternički trg i ul. Vase 
Pelagića, ul. Kralja Petra Prvog od raskrsnice sa ul. Bulevar oslobođenja do raskrsnice sa ul. 
Puškinova.  

PRVA ZONA  

Ulice koje čine granicu prve zone Ul. Mlinska, ul. Kralja Petra Prvog, ul. 28. Mart, ul. Strahinjića 
Bana, ul. Babički odred, ul. Stepe Stepanović do ul. Veselina Masleše, ul. Veselina Masleše, ul. 
Veselina Masleše kroz ul. Istarsku, pa preko mosta do ul. Veternički trg, ulicom Južnomoravskih 
brigada do ulice Dubočica, onda ulicom Dubočica do ulice Ljutice Bogdana, ul. Ljutice Bogdana 
do ul. Prvomajska, ulicom Prvomajska kroz ulicu Svetozara Markovića, pa dalje kroz ul. 
Svetoilijska do ul. Deligradska, pa preko pešačkog mosta ulicom Vlade Đorđevića do raskrsnice 
sa ul. Mlinska i ostale ulice obuhvaćene granicom prve zone.  

Sa istoka:  

Granica ide od ul. 28. Mart sa raskrsnicom ul. Strahinjića Bana, ulicom Kralja Petra Prvog i prvi i 
drugi deo.  

Sa juga:  

Ulicom Mlinska, ulicom Vlade Đorđevića do pešačkog mosta, ul. Deligradska, ul. Svetoiliska, ul. 
Svetozara Markovića, ul. Prvomajska.  



Sa zapada:  

Ulicom Ljutice Bogdana.  

Sa severa:  

Ulicom Dubočica do raskrsnice sa ul. Južnomoravskih brigada, ulicom Južnomoravskih brigada 
do raskrsnice sa ul. Veternički trg, ulicom Veternički trg, preko pešačkog mosta, ulicom 
Istarskom do ulice Veselina Masleše, preko ulice Stepe Stepanovića, ul. Babičkog odreda do 
raskrsnice ul. Strahinjića Bana i ul. 28. Marta i ul. Kralja Petra Prvog.  

DRUGA ZONA  

Ulice koje čine granicu druge zone:  

Ul. Miloša Obilića, ul. Trg Narodnih Heroja, ul. Starine Novaka, ul. Nikole Skobalšća do ul. 
Kajmačalanska, ul. Kralja Petra Prvog do železničke pruge, trasom železničke pruge do ul. 
Bulevara Nikole Pašića, ul. Bulevar Nikole Pašića do raskrsnice sa ul. Đure Salaja, zatim ulicom 
Đure Salaja do raskrsnice sa ulicom Dubočica, ulicom Dubočica, zatim ulicom Alekse 
Nenadovića, ulicom Rade Žunića do ulice D. Trajkovića, ulicom Obrena Kovačevića do ulice 
Mare Đorđević, kod OŠ "Kosta Stamenković", ul. Norvežanka do ul. Miloša Obilića, ul. 
Njegoševa od železničke pruge Niš-Skoplje do nadvožnjaka na starom autoputu Bratstvo i 
Jedinstvo, i ostale ulice obuhvaćene granicom druge zone.  

Sa istoka:  

Granice idu železničkom prugom Niš-Skoplje do mesta u visini ul. Kralja Petra Prvog drugi deo.  

Sa juga:  

Ulicom Kajmakčalanskom, ispred stadiona na zapad do severozapadnog ugla Internata srednje 
tehničke škole, zatim zapadnom granicom Internata do najjužnije individualne parcele 9255/11 
KO Leskovac, zatim njenom južnom granicom na zapad do ul. Voje Nikolajevića, ulicom Voje 
Nikolajevića na sever sve do ulice Starine Novaka, a onda ulicom Starine Novaka na zapad 
preko Trga Narodnih heroja, ul. Miloša Obilića i ul. Norvežanska do OŠ"Kosta Stamenković".  

Sa zapada:  

Ul. Mare Đorđević, ul. Obrena Kovačevića, ul. Stanoja Glavaša, ul. D. Trajkovića, ul. Rade 
Žunića, ul. Alekse Nenadovića, ul. Dubočica do raskrsnice sa ul. Đure Salaja do raskrsnice sa 
ul. Bulevar Nikole Pašića.  

Sa severa:  

Od raskrsnice ul. Bulevara Nikole Pašića i ul. Đure Salaja, ulicom Bulevar Nikole Pašića do 
železničke pruge Niš - Skoplje.  

TREĆA ZONA  



Ulice koje čine granicu treće zone:  

Ul. Radnička, ul. Solunskih ratnika, preko pružnog prelaza do ul. Ljube Nenadovića, ul. Ljube 
Nenadovića duž ul. Puškinova, ul. Industrijska do raskrsnice sa ul. Đorđe Stamenković, ul. 
Đorđe Stamenković, ul. Durmitorska, od ul. Durmitorska upravno na ul. Braće Đorđevića u 
naselju Zele Veljković, ulicom Braće Đorđević preko ul. Tekstilne, reke Veternice, izlazi na 
raskrsnicu ul. Đerdapska i ul. Miroslave Stojanović, ul. Đerdapska, ul. Vojislava Mičića, ul. 
Niška, pa na zapad kroz novo naselje do ul. Svetozara Markovića, ul. Svetozara Markovića do 
Tranzitnog puta ka ulici Deveta, u pravcu ulice Deveta do ul. Matije Gupca, ul. Magije Gupca, ul. 
Kosovskih junaka do raskrsnice ul. Stanoja Glavaša i ul. Norvežanska, ul. Norvežanska do puta 
za izletište Hisarska ul. Žrtava Fašizma, ul. Žrtava Fašizma, zatim ul. Radanskom do ul. 
Svetoiliska obuhvatajući ul. Crnogorsku, ul. CeJvsku, pa preko reke kroz ul. Bledsku, pa ul. 
Vlajkova do raskrsnice sa ul. Radnička, i ostale ulice obuhvaćene granicom treće zone.  

Sa istoka:  

Ul. Durmitorska, ul. Đorđa Stamenkovića, ul. Industrijska, ul. Jadranska, ul. Ljube Nenadovića 
preko pružnog prelaza do ul. Solunskih ratnika.  

Sa juga:  

Ul. Solunskih ratnika, ul. Radnička, ul. Vlajkova, ul. Bledska, pa preko reke Veternice, ul. 
Celjska do raskrsnice ul. Svetoilijska u ul. Hisarska, ul. Radanska, ul. Žrtava Fašizma, puta za 
odmaralište Hisar do ul. Norvežanke i ul. Norvežanska.  

Sa zapada:  

Od raskrsnice Norvežanke ulice u ulici Stanoja Glavaša, u ulici Kosovskih junaka, zatim ul. 
Matije Gupca, sve do ul. Devete u naselju Rade Žunić.  

Sa severa:  

Tranzitnim putem do ul. Svetozara Miletića, kod restorana Groš, zatim kroz Novo naselje, ul. 
Niške, ul. Vojislava Mičića, Đerdapskom ulicom do raskrsnice sa ul. Miroslava Stojanovića, na 
preko reke seče ul. Tekstilna i izlazi na ul. Braće Đorđević sve do ul. Durmitorska i ul. Đorđa 
Stamenkovića i raskrsnice sa ul. Industrijska.  

ČETVRTA ZONA  

Ulice koje se nalaze u četvrtoj zoni:  

Naselje Slavka Zlatanovića, naselje Obrada Lučića, naselje Čifluk Mira, Ohridsko naselje, 
naselje Ančiki, naselje Bobište, Podrum naselje.  

Obuhvata prostor između granice treće zone i granice Generalnog Urbanističkog plana 
Leskovca.  

PETA ZONA  



Ova zona se odnosi na veća naseljena mesta: Grdelicu, Vučje, Predejane, Brestovac, 
Pečenjevce, Bratmilovce, Donje Sinkovce, Gornje Stopanje.  

ŠESTA ZONA  

Naseljena mesta van Generalnog urbanističkog plana Leskovca: Badince, Beli potok, 
Belanovce, Bogojevce, Brejanovce, Bunuški Čifluk, Velika Biljanica, Velika Grabovnica, Veliko 
Trnjane, Vlase, Vinarce, Gornja Jajina, Gornje Krajince, Gornja Bunuša, Gornje Trnjane, Gornji 
Bunibrod, Gornje Sinkovce, Grdelica selo, Guberevac, Dobrotin, Donja Jajina, Donja Bunuša, 
Donja Lokošnica, Donja Slatina, Donje Brijanje, Donje Krajince, Donje Stopanje, Donje Trnjane, 
Donji Bunibrod, Draškovac, Dušanovo, ŽabJvane, Živkovo, Žižavica, Zalužnje, Zloćudovo, 
Kaštavar, Kukulovce, Kumarevo, Kutleš, Lipovica, Mala Biljanica, Mala Grabovnica, Mala 
Kopapšica, Manojlovce, Međa, Milanovo, Miroševce, Mrštane, Navalin, Nomanica, Oraovica 
(kod Grdelice), Palikuća. Presečina, Priboj, Radonjica, Razgojna, Rudare, Svirce, Strojkovce, 
Todorovce, Turekovac, Čifluk Razgojnski, Čekmin, Šainovac, Šarlince i Šišince.  

SEDMA ZONA  

Naseljena mesta van Generalnog urbanističkog plana Leskovca: Babičko, Brje, Bistrica, 
Bojišina, Boćevica, Brza, Bričevlje, Bukova glava, Velika Kopašnica, Velika Sejanica, Vilje Kolo, 
Vina, Gagince, Golema Njiva, Gorina, Gornja Kupinovica, Gornja Lokošnica, Gornja Slatina, 
Gradašnica, Grajevce, Graovo, Grdanica, Dedina Bara, Donja Kugšnovica, Drvodelja, Drćevac, 
Zagužane, Zlokućane, Zoljevo, Igrište, Jarsenovo, Jašunja, Jelašnica, Kaluđerce, 
Karađorđevac, Kovačeva Bara, Kozare, Koraćevac, Krpejce, Ličin Dol, Melovo, Mrkovica, 
Nakrivanj, Nesvrta, Novo Selo, Oraovica (kod Crkovnice), Orašac, Oruglica, Padež, Palojce, 
Petrovac, Piskupovo, Podrimce, Predejane (selo), Ravni del, Rajno polje, Slavujevce, Slatina, 
Smrdan, Stupnica, Suševlje, Tulovo, Tupalovce, Crveni breg, Crkovnica, Crcavac i Čukljenik. 

Član 6 

Komunalne takse se plaćaju po taksenoj tarifi koja je sastavni deo Odluke po rešenju nadležnog 
organa za korišćenje prava, predmeta ili usluga na području grada. 

Član 7 

Zakonom o finansiranju lokalne samouprave, jedinici lokalne samouprave pripadaju izvorni 
prihodi ostvareni na njenoj teritoriji između ostalog i lokalne komunalne takse. 

Utvrđivanje, kontrolu i naplatu izvornih prihoda vršiće odeljenje lokalne poreske administracije u 
okviru Gradske uprave za finansije grada Leskovca počev od 01. januara 2008. godine. 

Član 8 

Rešenje o utvrđivanju komunalne takse iz člana 3. stav 1. tačka 4. donosi Lokalna poreska 
administracija. U pogledu prinudne naplate takse, obnove postupka, žalbe, povraćaja, 
zastarelosti, obračuna kamata, prekršaja i kazni i ostalog što nije posebno uređeno ovom 
Odlukom, primenjuju se odredbe Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji. 

Član 9 



Obveznik lokalne komunalne takse dužan je da podnese poresku prijavu za isticanje firme na 
poslovnom prostoru Gradskoj upravi za finansije-Lokalnoj poreskoj administraciji najkasnije do 
31. marta godine za koju se taksa utvrđuje, na obrascu koji je sastavni deo ove Odluke. 

Član 10 

Ako obveznik lokalne komunalne takse ne podnese prijavu, taksena obaveza će se utvrditi na 
osnovu podataka kojima raspolaže nadležni organ iz člana 8. ove Odluke ili putem 
inspekcijskog nadzora. 

Član 10a 

Novčanom kaznom od 50.000-1.000.000 dinara kazniće se za prekršaj pravno lice ako:  

Nadležnom Odseku lokalne poreske administracije grada Leskovca, ne podnese prijavu za 
utvrđivanje obaveze po osnovu isticanja firme na poslovnom prostoru u propisanom roku ili u 
prijavi navede netačne podatke (član 9. Odluke);  

Nadležnom Odseku lokalne poreske administracije grada Leskovca ne prijavi ili ne prijavi u 
propisanom roku, svaku nastalu promenu koja je od uticaja na utvrđivanje lokalne komunalne 
takse;  

Ovlašćenom inspektoru ne omogući kontrolu podataka iz prijave na licu mesta ili utvrđivanje 
činjenica, podataka i okolnosti od značaja za visinu naknade.  

Za prekršaj iz ovog člana, kazniće se odgovorno lice u pravnom licu novčanom kaznom u visini 
od 10.000 do 75.000 dinara.  

Novčanom kaznom u visini od 25.000 do 250.000 kazniće se takseni obveznik- preduzetnik za 
sve gore navedene prekršaje.  

Novčanom kaznom u visini od 5.000 do 50.000 kazniće se fizičko lice ako učini prekršaj iz ovog 
člana. 

Član 11 

U svemu ostalom što nije regulisano ovom Odlukom, neposredno se primenjuju odredbe 
Zakona o finansiranju lokalne samouprave. 

Član 12 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o lokalnim komunalnim taksama 
objavljena u "Službenom glasniku grada Leskovca" br. 28/08, 8/09 i 11/09. 

Član 13 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku grada 
Leskovca", a primenjivaće se od 1. januara 2010. godine. 



  

Samostalni član Odluke o izmeni i dopuni 
Odluke o lokalnim komunalnim taksama  

("Sl. glasnik grada Leskovca", br. 10/2010) 

Član 3 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku grada 
Leskovca". 

  

Samostalni član Odluke o izmeni i dopuni 
Odluke o lokalnim komunalnim taksama  

("Sl. glasnik grada Leskovca", br. 2/2011) 

Član 3  

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku grada 
Leskovca". 

  

Samostalni član Odluke o izmeni i dopuni 
Odluke o lokalnim komunalnim taksama  

("Sl. glasnik grada Leskovca", br. 3/2012) 

Član 4 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku grada 
Leskovca", a primenjivaće se od 01.01.2012. godine.  

  

Samostalni član Odluke o izmeni i dopuni 
Odluke o lokalnim komunalnim taksama  

("Sl. glasnik grada Leskovca", br. 40/2012) 

Član 8  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primenjivaće se od 01.10.2012. godine. 



  

Samostalni član Odluke o izmeni i dopuni 
Odluke o lokalnim komunalnim taksama  

("Sl. glasnik grada Leskovca", br. 1/2013) 

Član 3  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, primenjivaće se od 01.01.2013. godine, a 
objaviće se u Službenom glasniku grada Leskovca.  

  

Samostalni član Odluke o izmeni i dopuni 
Odluke o lokalnim komunalnim taksama  

("Sl. glasnik grada Leskovca", br. 21/2013) 

Član 4  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, objaviće se u "Službenom glasniku grada 
Leskovca", a primenjivaće se od 01.01.2014. godine. 

  

Samostalni član Odluke o izmeni i dopuni 
Odluke o lokalnim komunalnim taksama  

("Sl. glasnik grada Leskovca", br. 23/2014) 

Član 6  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku grada 
Leskovca".  

Samostalni član Odluke o izmeni i dopuni 
Odluke o lokalnim komunalnim taksama  

("Sl. glasnik grada Leskovca", br. 31/2015) 

Član 4  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, objaviće se u "Službenom glasniku grada 
Leskovca", a primenjivaće se od 01.01.2016. godine.  

  



TAKSENE TARIFE 
   

Tarifni broj 1. 

Za korišćenje prostora na javnim površinama ili ispred poslovnih prostora u poslovne svrhe 
plaća se taksa po svakom kvadratnom metru korišćenog prostora dnevno po zonama. 

1. Za pokretne tezge, pultove, automate, aparate za prodaju, izlaganje robe i vršenje usluga: Na 
osnovu Odluke o uređenju građevinskog zemljišta plaća se po m2: 

- U I zoni 55 dinara 

- U II zoni 50 dinara 

- U III zoni 40 dinara 

2. Za zabavne parkove, cirkuse i slično 13 dinara. 

3. Za postavljanje stolova i stolica ispred ugostiteljskih objekata (letnje bašte) plaća se po m2: 

- U I zoni 40 dinara 

- U II zoni 35 dinara 

- U III zoni 30 dinara 

4. Za ostalo korišćenje prostora na javnim površinama koja nije za poslovne svrhe (utovar-
istovar i deponovanje robe, ogreva, građevinskog i drugog materijala) plaća se po m2 50 dinara. 

5. Za korišćenje tendi, po metru kvadratnom horizontalne projekcije tende, plaća se komunalna 
taksa u iznosu od 1.000,00 dinara na godišnjem nivou. 

NAPOMENA: 

1. Komunalna taksa iz ovog Tarifnog broja se uplaćuje na račun grada pre izdavanja odobrenja 
za korišćenje javne površine. 

2. Komunalnu taksu iz ovog Tarifnog broja utvrđuje i uplatu kontroliše Gradska uprava za 
urbanizam, građevinske, komunalno stambene poslove, saobraćaj i puteve. 

3. Gradska uprava za urbanizam, građevinske, komunalno stambene poslove, saobraćaj i 
puteve je dužna da vodi evidenciju taksenih obveznika po ovom Tarifnom broju sa podacima o 
zaduženju i uplati. 

4. Komunalne takse iz ovog Tarifnog broja ne plaćaju organizacije za vreme održavanja 
kulturnih i drugih manifestacija od opšteg društvenog značaja. 

Tarifni broj 2. 

Za držanje sredstva i aparata za zabavne igre na sreću, taksu plaća za svako sredstvo 
srazmerno vremenu korišćenja. Godišnja taksa iz ovog Tarifnog broja utvrđuje se u iznosu: 



1. Za sredstva i aparate za zabavne igre (bilijar, fliper, video igre i sl.): 

- u I zoni 2.040 dinara 

- u II zoni 1.750 dinara 

- u III zoni 1.370 dinara 

2. Za posebne igre u kazinima i igraonicama, po stolu za igre, sredstvu i automatima sa 
višestrukom ulogom: 

- u I zoni 13.730 dinara 

- u II zoni 10.330 dinara 

- u III zoni 10.330 dinara 

3. Za tombolu: 

- u I zoni 34.400 dinara 

- u II zoni 25.760 dinara 

- u III zoni 25.760 dinara 

NAPOMENA: 

Takseni obveznik iz ovog Tarifnog broja je pravno i fizičko lice koje drži sredstva i aparate za 
zabavne igre i igre na sreću. 

Komunalna taksa iz ovog Tarifnog broja se utvrđuje i plaća srazmerno vremenu korišćenja 
sredstava odnosno aparata. 

Takseni obveznik je dužan da prijavi sredstva i aparate za zabavne igre Gradskoj upravi za 
privredu. Prijava sadrži: ime i prezime držaoca, adresu mesta držanja aparata, vrstu, marku, tip i 
serijski broj aparata i datum početka držanja aparata. 

Gradska uprava za privredu je dužna da Lokalnoj poreskoj administraciji grada Leskovca 
dostavi rešenje sa podacima o taksenom obvezniku, visini komunalne takse, o broju i vrsti 
aparata za zabavne igre, kao i sve eventualne promene. 

Na osnovu rešenja, prinudnu naplatu takse iz ovog Tarifnog broja vrši Lokalna poreska 
administracija grada Leskovca. 

Tarifni broj 3. 

(Brisan) 

Tarifni broj 4. 

Za isticanje firme na poslovnom prostoru, taksa se utvrđuje godišnje i to u sledećim iznosima:  

1. Za poreske obveznike koji obavljaju delatnost:  



- bankarstva,  

- osiguranja imovine i lica,  

- proizvodnje i trgovine naftom i derivatima nafte,  

- proizvodnje i trgovine na veliko duvanskim proizvodima,  

- proizvodnje cementa,  

- poštanskih, mobilnih i telefonskih usluga,  

- elektroprivrede,  

- kazina, kockarnica, kladionica, bingo sala i pružanja kockarskih usluga i  

- noćnih barova i diskoteka  

Za sve zone  460.000 dinara  

2. Ostale delatnosti - velika pravna lica  

Za sve zone  138.000 dinara  

3. Ostale delatnosti - srednja pravna lica  

Za sve zone 92.000 dinara  

4. Ostale delatnosti - mala pravna lica i preduzetnici sa godišnjim prihodom preko 50.000.000 
dinara  

Za sve zone  92.000 dinara  

1. Komunalnu taksu za isticanje firme na poslovnom prostoru ne plaćaju državni organi, organi 
lokalne samouprave i ustanove čiji je osnivač grad.  

2. Pravna lica koja podležu plaćanju ove takse plaćaju visinu takse utvrđenu ovim tarifnim 
brojem i u gradu i na selu.  

3. Takseni obveznici, koji na teritoriji grada Leskovca imaju veći broj poslovnih objekata, bez 
obzira gde im se nalazi sedište, komunalnu taksu utvrđenu ovim tarifnim brojem plaćaju za 
jedan poslovni objekat, a za svaki naredni poslovni objekat plaćaju komunalnu taksu umanjenu 
za 90%. 

4. Komunalna taksa utvrđena na način iz ovog tarifnog broja plaća se za svaku istaknutu firmu, 
odnosno na naziv bez obzira gde je istaknut i u kom obliku.  



5. Komunalnu taksu po ovom tarifnom broju utvrđuje rešenjem Lokalna poreska administracija 
grada Leskovca.  

6. Obveznici plaćanja komunalne takse iz ovog tarifnog broja su dužni da taksu plate do 15-tog 
u mesecu za prethodni mesec po rešenju iz prethodne godine. Razliku u iznosu takse po 
rešenju iz prethodne godine i rešenja za tekuću godinu obveznik je dužan da izmiri u roku od 15 
dana po prijemu rešenja.  

7. Takseni obveznici koji se registruju u tekućoj godini, u obavezi su da u roku od 30 dana, od 
dana registracije, podnesu poresku prijavu za lokalnu komunalnu taksu za isticanje firme i istu 
plaćaju u iznosu propisanu ovim tarifnim brojem u roku od 15 dana od dana prijema rešenja o 
zaduženju. Ako se firma istakne u toku godine, obveznik takse je dužan da podnese prijavu za 
isticanje firme u roku od 30 dana od dana isticanja firme.  

8. Obveznici ovog tarifnog broja koji u toku godine prestanu sa obavljanjem registrovane 
delatnosti ili kod Agencije za privredne registre evidentiraju privremenu odjavu, dužni su da uz 
priloženi dokaz - rešenje o brisanju ili privremenoj odjavi - likvidaciji iz Agenciji za privredne 
registre u roku od 30 dana od dana nastale promene obaveste Lokalnu poresku administraciju.  

9. Obveznici ovog tarifnog broja u obavezi su da u roku od 30 dana od dana nastanka bilo 
kakve promene u poslovanju obaveste Lokalnu poresku administraciju.  

10. Obveznici komunalne takse dužni su da podnesu poresku prijavu, sa tačnim podacima do 
31. marta godine za koju se vrši utvrđivanje lokalne komunalne takse na šalteru Uslužnog 
centra grada Leskovca - na obrascu koji je sastavni deo ove Odluke, prilažući pritom finansijski 
izveštaj za godinu koja prethodi godini za koju se utvrđuje taksa.  

11. Srednja pravna lica, mala pravna lica i preduzetnici koji su registrovani za obavljanje 
proizvodne delatnosti a imaju godišnji prihod preko 50.000.000,00 dinara, plaćaju komunalnu 
taksu utvrđenu ovim tarifnim brojem umanjenu za 10%. 

Tarifni broj 5. 

(Brisan) 

Tarifni broj 6. 

Za korišćenje reklamnih oznaka uključujući i isticanje i ispisivanje naziva firme van poslovnog 
prostora na objektima i prostorima koji pripadaju lokalnoj samoupravi (kolovozi, trotoari, zelene 
površine, bandere i slično) taksa se plaća na godišnjem nivou. 

NAPOMENA: 

Prilikom podnošenja zahteva za korišćenja reklamnih panoa i isticanje i ispisivanje firme van 
poslovnog prostora, velika, srednja i mala pravna lica i preduzetnici, dužni su da dostave 
Odluku o razvrstavanju pravnih lica i poslednji finansijski izveštaj o poslovanju.  

Tarifni broj 7. 



Za korišćenje slobodnih površina za kampove i šatore plaća se dnevna komunalna taksa u 
iznosu od 28 dinara po kvadratnom metru zauzetog prostora. 

  

1. Obveznici po tarifi su sva pravna i fizička lica koja koriste određeni prostor za namenu iz ovog 
Tarifnog broja, taksa se naplaćuje prilikom izdavanja odobrenja od nadležnog organa. 

Tarifni broj 8. 

Taksa za držanje motornih i drumskih priključnih vozila, osim poljoprivrednih vozila i mašina, 
koja se plaća prilikom registracije vozila utvrđuje se u sledećim iznosima:  

1. Za teretna vozila iznos u dinarima     

Za kamione do 2 t nosivosti  1.620 dinara  

Za kamione od 2 t do 5 t nosivosti  2.170 dinara  

Za kamione od 5 t do 12 t nosivosti  3.800 dinara  

Za kamione preko 12 t nosivosti  5.420 dinara  

2. Za teretne i radne prikolice (za putničke automobile)  540 dinara  

3. Za putnička vozila     

Do 1.150 cm3 540 dinara  

Preko 1.150 cm3 do 1.300 cm3 1.080 dinara  

Preko 1.300 cm3 do 1.600 cm3 1.620 dinara  

Preko 1.600 cm3 do 2.000 cm3 2.170 dinara  

Preko 2.000 cm3 do 3.000 cm3 3.270 dinara  

Preko 3.000 cm3 5.420 dinara  

4. Za motocikle     

Do 125 cm3 440 dinara  

Preko 125 cm3 do 250 cm3 650 dinara  

Preko 250 cm3 do 500 cm3 1.080 dinara  

Preko 500 cm3 do 1.200 cm3 1.310 dinara  

Preko 1.200 cm3 1.620 dinara  

5. Za autobuse i kombi buseve po registrovanom sedištu  50 dinara  

6. Za priključna vozila, teretne prikolice, i specijalne teretne prikolice za prevoz 
određenih vrsta tereta     

Do 1 tone nosivosti  440 dinara  

Od 1 g do 5 t nosivosti  760 dinara  

Od 5 t do 10 t nosivosti  1.030 dinara  

Od 10 t do 12 t nosivosti  1.410 dinara  

Nosivosti preko 12 t  2.170 dinara  

7. Za vučna vozila (tegljače)     

Čija je snaga motora do 66 kilovata  1.620 dinara  

Čija je snaga motora do 66-96 kilovata  2.170 dinara  

Čija je snaga motora do 96-132 kilovata  2.720 dinara  

Čija je snaga motora do 132-177 kilovata  3.270 dinara  

Čija je snaga motora preko 177 kilovata  4.350 dinara  



8. Za radna vozila, specijalna adaptirana vozila za prevoz rekvizita za putujuće 
zabave, radnje i atestirana specijalizovana vozila za prevoz pčela  1.080 dinara.  

NAPOMENA:  

Komunalna taksa po ovom tarifnom broju plaća se prilikom registracije vozila na odgovarajući 
račun grada Leskovca. 

Tarifni broj 9. 

   
1. Za izdavanje dozvole za izvođenje građevinskih radova plaća se komunalna 
taksa po m2 građevinske bruto površine, odnosno metru dužnom trase 25 dinara. 

2. Za izvođenje radova koji zahtevaju raskopavanje javnih površina plaća se 
komunalna taksa po metru dužnom dnevno:    

- u ulicama na kojima se odvija javni gradski i prigradski prevoz putnika     450 dinara. 

- na ostalim uređenim javnim površinama 220 dinara. 

- na zemljanim površinama 110 dinara. 

NAPOMENA: 

1. Komunalnu taksu iz ovog Tarifnog broja utvrđuje i uplatu kontroliše Gradska uprava za 
urbanizam, građevinske, komunalno stambene poslove, saobraćaj i puteve grada Leskovca. 

Tarifni broj 10.  

Za parkiranje drumskih motornih i priključnih vozila na javnim površinama, kojima se vrši 
dostava robe privrednim subjektima plaća se:  

- po jednom vozilu za jednu lokaciju, na godišnjem nivou, u iznosu od 1.000,00 dinara, za jednu 
tonu ukupne mase vozila i koja se uvećava za 500,00 dinara za svakih narednih 0,5 tone i  

- po jednom vozilu za sve lokacije na teritoriji Grada, na godišnjem nivou u iznosu od 3.000,00 
dinara za jednu tonu mase vozila i koja se uvećava za 500,00 dinara za svakih narednih 0,5 
tone.  

NAPOMENA:  

1. Komunalna taksa iz ovog tarifnog broja se uplaćuje na račun Grada, pre izdavanja Odobrenja 
za dostavu robe za tekuću kalendarsku godinu, a visina takse je srazmerna vremenu korišćenja 
od podnošenja zahteva do isteka kalendarske godine  

2. Komunalnu taksu ne plaćaju državni organi i organizacije, organi lokalne samouprave, javna 
preduzeća i ustanove čiji je osnivač grad Leskovac,  

3. Komunalnu taksu iz ovog tarifnog broja utvrđuje i uplatu kontroliše Gradska uprava za 
urbanizam i stambeno-komunalne poslove grada Leskovca.  



Tarifni broj 11.  

Za korišćenje trotoara ili drugih površina javne namene i ostalih površina u javnoj svojini grada 
Leskovca u poslovne svrhe, plaća se taksa u dnevnom iznosu od 150 dinara za svaki celi ili 
započeti kvadratni metar zauzete površine za:  

- repetitor za telekomunikacije;  

- repetitor za TV;  

- telefonske govornice;  

- trafo stanice i  

- električne niskonaponske, telefonske, KDS, stubove za prenos kablova i opreme kablovske 
televizije i telekomunikacione uređaje, stubove i dalekovode.  

NAPOMENA:  

1. Obveznici plaćanja komunalne takse su pravna lica, preduzetnici i fizička lica koja koriste 
prostore navedene u ovom tarifnom broju u poslovne svrhe, na osnovu ugovora sklopljenog sa 
JP "Direkcija za urbanizam i izgradnju" Leskovac, a po prethodnom odobrenju Gradske uprave 
za urbanizam i stambeno-komunalne poslove.  

2. Uplata ove komunalne takse vrši se na žiro-račun Komunalna taksa za korišćenje prostora na 
javnim površinama br. 840-741531843-77, po modelu plaćanja 97, sa pozivom na broj 21-058, 
a uplatu kontroliše JP "Direkcija za urbanizam i izgradnju" Leskovac.  

3. JP "Direkcija za urbanizam i izgradnju" Leskovac dužno je da izvrši popis svih objekata iz 
ovog tarifnog broja, a koji su izgrađeni ili postavljeni na teritoriji grada Leskovca pre stupanja na 
snagu ove Odluke, nakon čega će sa obveznicima plaćanja komunalne takse sklopiti ugovor o 
korišćenju prostora. 

  

Obrazac PPLKT 

REPUBLIKA SRBIJA 
GRAD LESKOVAC  
Gradska uprava za finansije 
Odeljenje lokalne poreske administracije 

ZA LOKALNU KOMUNALNU TAKSU ZA ISTICANJE FIRME  

za __________ godinu 
   
1. PODACI ZA INDENTIFIKACIJU 



   
1.1.  Poreski identifikacioni broj (PIB)    I_I_I_I_I_I_I_I_I_I 

   
1.2.  Jedinstveni matični broj građana (JMBG)    I_I_I_I_I_I_I_I_I_I_I_I_I_I 

   
1.3.  Matični broj (pravnog lica, odnosno radnje)    I_I_I_I_I_I_I_I_I 

   
1.4.  Firma       

   
1.5.  Podaci o 

sedištu 
      

   
   1.5.1. Adresa, 

telefon 
      

   
2. PODACI O DELATNOSTI (ISTAKNUTOJ FIRMI) 

   
2.1.  Pretežna delatnost (naziv i šifra)          I_I_I_I_I_I_I_I_I 

   
  2.1.1.  Adresa objekta na kome je istaknuta firma        

   
2.2.  Izjava pod krivičnom i materijalnom odgovornošću        

   
  2.1.  Broj istaknutih firmi van 

poslovnog objekta  
   I_I_I_I 

   
2.3.  Podaci o površini poslovnog prostora     I_I_I_I 

   
2.4.  Podaci o tehničko-upotrebnim karakteristikama objekata i specifičnostima delatnosti 

   

   
2.5.  Podaci o broju zaposlenih u vreme podnošenja prijave    I_I_I_I_I_I 

   
2.6.  Podaci o ostvarivanju podsticaja oslobođenja  

   

   

Popunjava podnosilac prijave 

   
                  

(mesto)    (datum)          (Potpis odgovornog lica)          

         M.P.       
 



Popunjava Lokalna poreska administracija  

Potvrda o prijemu prijave 
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PODACI O OBJEKTIMA U OKVIRU PRIVREDNOG SUBJEKTA ODNOSNO PREDUZEĆA 

   
1.   PODACI ZA IDENTIFIKACIJU 

   
     1.1.  Naziv objekta       

   
     1.2.  Adresa objekta       

   
2.  PODACI O DELATNOSTI (ISTAKNUTOJ FIRMI) 

   
     2.1.  Pretežna delatnost (naziv i šifra)          I_I_I_I_I_I 

   
     2.2.  Izjava pod krivičnom i materijalnom odgovornošću: 

   
     2.1.  Broj istaknutih firmi na različitim poslovnim objektima    I_I_I_I 

   
     2.2.  Broj istaknutih firmi van poslovnog objekta    I_I_I_I 

   
     2.3.  Podaci o površini poslovnog prostora (m)    I_I_I_I_I_I_I 

   
     2.4.  Podaci o tehničko-upotrebnim karakteristikama i specifičnostima delatnosti 

   
  
   
     2.5.  Podaci o broju zaposlenih radnika u objektu u vreme podnošenja prijave    I_I_I_I_I_I 

   
   
   

popunjava podnosilac prijave: 

   
                  

(mesto)    (datum)          (potpis odgovornog lica)          

         M.P.       
 

popunjava Gradska uprava: 

Potvrda o prijemu prijave: 



 

NAPOMENA: 

Drugu stranu prijave treba umnožiti u onoliko primeraka koliko posebnih objekata postoji u 
preduzeću odnosno radnji, a zatim popuniti za svaki objekat. 
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